



**43 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY  
KIEROWNIK SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Pani Violetta BIAŁECKA**

KSZP: 2712

Świętoszów dnia 19 listopada 2024 r.

e-mail platforma zakupowa

Dotyczy: postępowania nr **130/20/PN/2024** na: **Usługa kompleksowa prania wodnego i czyszczenia chemicznego na obszarze administrowanym przez 43 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Świętoszowie.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 t.j.), Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionego pytania oraz udzielonej odpowiedzi.

Pytanie 1

Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania zastrzegł sobie prawo do niewykorzystania całości zamówienia bez praw do roszczeń z tego tytułu przez wykonawcę.

Wnosimy zatem o wprowadzenie do projektu umowy minimalnej gwarantowanej ilości prania jaką Zamawiający będzie przekazywał wykonawcy. Wkalkulowanie takich ryzyka jest niekorzystne dla Zamawiającego z punktu widzenia dbania o wydatkowanie finansów publicznych oraz dla Wykonawcy z punktu widzenia niedoszacowania oferty przez co może narazić się na stratę finansową

Odpowiedź 1

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 2

Zamawiający w zapisach projektu umowy wskazał

*Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wartości zamówienia będącego przedmiotem umowy. Zamawiający gwarantuje wykonawcy realizację umowy o wartości nie mniejszej niż 30 % kwoty wskazanej w ust. 1. Z tytułu zmniejszenia wartości zamówienia będącego przedmiotem umowy Wykonawcy nie przysługują roszczenia lub odszkodowanie*

Wykonawca jest zobowiązany np. do ciągłego utrzymywania w gotowości kadr, niezbędnych do realizacji zamówienia, zatrudnionych - zgodnie z umową - na podstawie stosunku pracy. Zamawiający nie rekompensuje kosztów ww. zatrudnienia, ani też żadnych innych kosztów związanych z utrzymaniem gotowości usługi. Pomimo ponoszenia przez wykonawcę kosztów stałych kontraktu, Zamawiający ogranicza się wyłącznie do zapłaty za usługę w zrealizowanej faktycznie części, a więc bez kosztów utrzymania gotowości usługi. Z uwagi na powyższe, klauzula ta stanowi nadużycie prawa Zamawiającego do kształtowania postanowień SWZ. Przywołane postanowienie jest niekorzystne i dyskryminujące wobec wykonawcy, a nadto może być interpretowane jako wyzysk.

Możliwość ograniczenia wartości zamówienia do 70%, oznacza, że minimalna wielkość zamówienia została określona w sposób rażąco niski. Zamawiającemu przysługuje bowiem prawo do zmiany wielkości umowy w zakresie ponad połowy kontraktu. Wykonawca podnosi, że ww. postanowienie projektu umowy nie stanowią jednoznacznej deklaracji Zamawiającego, co do wielkości zamówienia lub gwarancji do tejże wielkości. Przywołane postanowienie dowodzą, że wielkość kontraktu, i tym samym, rzeczywiste potrzeby Zamawiającego, są zdecydowanie poniżej założeń i wartości określonych w SWZ, oraz, że mogą nie przekroczyć nawet 30% przewidywanego wynagrodzenia

wykonawcy. Tym samym, w ocenie Wykonawcy, wątpliwym jest, aby podany w SWZ zakres zamówienia, był wartością i wielkością rzeczywistą, która powinna stanowić podstawę wyceny oferty.

Mając na uwadze wnosimy o podniesienie poziomu gwarantowanej wartości zamówienia do 70% kwoty wskazanej w ust. 1.

#### Odpowiedź 2

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

#### Pytanie 3

Zamawiający w zapisach projektu umowy wskazał

*Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wartości zamówienia będącego przedmiotem umowy. Zamawiający gwarantuje wykonawcy realizację umowy o wartości nie mniejszej niż 30 % kwoty wskazanej w ust. 1. Z tytułu zmniejszenia wartości zamówienia będącego przedmiotem umowy Wykonawcy nie przysługują roszczenia lub odszkodowanie*

Wykonawca jest zobowiązany np. do ciągłego utrzymywania w gotowości kadr, niezbędnych do realizacji zamówienia, zatrudnionych - zgodnie z umową - na podstawie stosunku pracy. Zamawiający nie rekompensuje kosztów ww. zatrudnienia, ani też żadnych innych kosztów związanych z utrzymaniem gotowości usługi. Pomimo ponoszenia przez wykonawcę kosztów stałych kontraktu, Zamawiający ogranicza się wyłącznie do zapłaty za usługę w zrealizowanej faktycznie części, a więc bez kosztów utrzymania gotowości usługi. Z uwagi na powyższe, klauzula ta stanowi nadużycie prawa Zamawiającego do kształtowania postanowień SWZ. Przywołane postanowienie jest niekorzystne i dyskryminujące wobec wykonawcy, a nadto może być interpretowane jako wyzysk.

Możliwość ograniczenia wartości zamówienia do 70%, oznacza, że minimalna wielkość zamówienia została określona w sposób rażąco niski. Zamawiającemu przysługuje bowiem prawo do zmiany wielkości umowy w zakresie ponad połowy kontraktu. Wykonawca podnosi, że ww. postanowienie projektu umowy nie stanowią jednoznacznej deklaracji Zamawiającego, co do wielkości zamówienia lub gwarancji do tejże wielkości. Przywołane postanowienie dowodzą, że wielkość kontraktu, i tym samym, rzeczywiste potrzeby Zamawiającego, są zdecydowanie poniżej założeń i wartości określonych w SWZ, oraz, że mogą nie przekroczyć nawet 30% przewidywanego wynagrodzenia wykonawcy. Tym samym, w ocenie Wykonawcy, wątpliwym jest, aby podany w SWZ zakres zamówienia, był wartością i wielkością rzeczywistą, która powinna stanowić podstawę wyceny oferty.

Mając na uwadze wnosimy o podniesienie poziomu gwarantowanej wartości zamówienia do 70% kwoty wskazanej w ust. 1.

#### Odpowiedź 3

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

#### Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie stawia co do wykonawcy zastrzeżeń w zakresie art. 95 ust. 1 ustawy PZP tj. wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienia na podstawie umowy zlecenia pracowników realizujących przyszłą umowę.

#### Odpowiedź 4

Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie stawia co do wykonawcy zastrzeżeń w zakresie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp tj. wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.

#### Pytanie 5

Proszę o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zaginione sztuki oddane do prania wyłącznie wtedy gdy zniszczenie lub zaginięcie są przez niego zawinione.

#### Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę w zakresie odpowiedzialności.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu oraz Rozdziału VIII SWZ nie przewiduje fakultatywnych przesłanek wykluczenia z art. 109 ust. 1 ustawy PZP.

Odpowiedź 6

Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu oraz Rozdziału VIII. SWZ PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA: Zamawiający nie przewiduje fakultatywnych przesłanek wykluczenia z art. 109 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie 7

Prosimy o dopuszczenie otwarcia punktów w ciągu 8 godzin czyli 7-15, 8-16 lub 9-17

Odpowiedź 7

Zamawiający nie dopuszcza otwarcia punktów w ciągu 8 godzin czyli 7-15, 8-16 lub 9-17.

Pytanie 8

Prosimy o obniżenie poziomu kary umownej za odstąpienie lub rozwiązanie umowy z 10% na 5% wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 20% na 10%.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 10

Proszę o rozdzielenie ilości kg dla prania wodnego oraz chemicznego. W SWZ dla pralni dla wojsk sojusznicznych wskazana jest łączna ilość kilogramów dla obu sposobów prania (900 000 kg), jednakże ich cena i czas wykonania różnią się od siebie, więc w/w informacja staje się niezbędna do sporządzenia oferty cenowej.

Odpowiedź 10

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 7 do SWZ - OPZ

Pytania 11

W załączniku nr 9 "umowa projekt cz. 2" w §1 przedstawiony jest wykaz miejscowości (Świętoszów, Żagań, Pstrąże, Głogów, Bolesławiec), dla których przewidziane jest pranie wodne oraz chemiczne. W §5 ODBIÓR PRZEDMIOTU UMOWY wśród wymienionych punktów odbioru zamawiający wskazał dodatkowo miejscowość Dobrze n/Kwisą, która nie była wymieniona w §1 PRZEDMIOT UMOWY. W związku z powyższym czy odbiór asortymentu z miejscowości Dobrze n/Kwisą jest przewidziany? Jeżeli tak, to jaka ilość prania wodnego oraz chemicznego jest przewidziana dla tej lokalizacji?

Odpowiedź 11

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 9 cz.2 do SWZ - projekt umowy.

Wykonawca, sporządzając ofertę zobowiązany jest do uwzględnienia odpowiedzi na pytania umieszczone przez Zamawiającego oraz zmian w załącznikach.

Z poważaniem

/-/ Violetta BIAŁECKA